25 de Junho de 2019, fica autorizado o pagamento de 
gratificação pecuniária mensal através de “Pró-Labore” 
para os integrantes da JARI que estiverem no efetivo 
desempenho e exercício das funções;

§ 1º - Fica fixado o valor do pagamento de gratificação 
pecuniária mensal em R$ 265,30 (duzentos e sessenta e 
cinco reais e trinta centavos) para os integrantes da JARI 
Municipal, titular e suplente;

§ 2º - O valor do pagamento de gratificação pecuniária 
mensal a título de “Pró-Labore” deverá ser de valor 
unificado e igualitário para todos os integrantes da JARI